dem andern dat eyn half Jar vor to wetende dan. Alle desse vorbescreuen stücke loue wi vorbenomde Albrecht, greue to lyndow, stede vnd vast to holdende, sunder allerleye argelift den Erfamen mannen heren Busse vnd frederike veddern, geheiten van aluesleuen, vnd eren rechten eruen vnd to erer trywen hand den duchtigen luden, hern Gherarde van wederden, her Ludolffe van aluensleue vnd her frederike van Byern, Riddere, Jordan van Eyndorpe, Ghereken van Bredow vnd Otten van Belitz, knechten. Tuge deser ding sint di Erfamen duchtigen lude her frederik van Byern, hans van der haghe, hennyng wuthenow, Jordan van Eyndorp, gereke van Bredow vnd ander erbar lude genuch. Tu eyner merern bekennisse so hebbe wi vorbenomde albrecht greue to lyndow vnde grote Ingefegell laten hengen an dessen bryff, Dy gegeuen is na godes bord dryttein hundred Jar darna in dem eynen vnd Achtigesten Jare, an sunte Jacobs auende, des heiligen Apostells.

Nach dem Original des K. Provinzial-Archives zu Magdeburg.

XLVIII. Erzbischof Albert von Magdeburg vermacht dem Domcapitel von Magdeburg Möckern, was er mit Genehmigung des Grafen von Lindow von Busso von Alvensleben erworben, nebst Leitzkau und Gerden, im Jahre 1390.

In nomine Domini Amen. Quoniam cum corpus humanum sano vigore fulget, mens interior in femetipsa uberiori gaudet ratione, et secundum prudentis dictum hora ultima mortis videlicet ex quo sic dubii temporis preuenienda est opere, ne languore naturali imminente occupata mens ipsa sui desiderii proposito improvide defraudetur. Idcirco Nos Albertus, Dei gratia Sancte Magdeburgensis ecclesie Archiepiscopus, diem vite nostre ultimum, cuius semper prestolatur euentus, mature ordinationis dispositione preuenire, et anime nostre de bona spe providere tota precordiorum nostrorum intentione affectantes, cum honorabilibus viris, Dominis Vlrico de Rodeuelt Decano, totoque Capitulo ecclesie nostre Magdeburgensis ad hoc specialiter conuocatis diligenti deliberatione prehabita et tractatu sepius repetito, Testamentum nostrum et donationem ac memoriam exnunc valituram pro remedio anime nostre et dilecti fratris nostri quondam Geuehardi de Quernfurte bone memorie, Ecclesie nostre Magdeburgensis Scolastici, ac nostrorum progenitorum nec non predecessorum et successorum nostrorum Archiepiscoporum Magdeburgensium, in et de bonis infra scriptis, que procurauimus et expediuimus pecunia nostra, ac per industriam a Deo nobis collatam acquisita, ordinauimus et disposuimus, ac presentibus disponimus, facimus et ordinamus in modum infra scriptum. Quodque Castrum et Opidum Mokern, Brandenburgensis Diocesis, cum suo districtu ac villis et ceteris bonis in eodem consistentibus, sub certo contractu, prout in litteris super hoc confectis plene declaratur, a Busbone de Aluensleue, alias de Arxleue bone memorie milite, et strenuo Friderico de Aluensleue armigero suscepimus, ac de consensu nobilis Domini Comitis in Lindow, a quo et eodem jure, prout dicti de Aluensleue habebant, tenemus, habemus, et pacifice possidemus, nec non villam Gerden ejusdem Brandenburgensis Diocesis a fideli nostro Johanne de Schirstede armigero pro certa pecunie summa, ut premisum est, nostra propria industria acquisita justo emptionis titulo comparauimus, ut nostre intentionis optata voluntas salutarem forciatur in hac parte effectum, predictum Castrum et Opidum Mokern cum suo districtu et Opido Leczke, ac villis in eodem districtu consistentibus, nec non predictam villam Gerden, a predicto Johanne de Schirstede comparatam, cum eorum

omnibus agris, cultis et incultis, terris, mansis, possessionibus ac feodis, vacantibus et non vacantibus, censibus, precariis, pactis, petitionibus, seruitiis, iudiciis, jurisdictionibus et aduocacia tam supremis quam infimis, quocunque nomine censeantur, ac pratis, pascuis, siluis, nemoribus, venationibus, aquis, aquarumve decursibus et piscationibus singulisque aliis eorum pertinentiis et emolumentis, ac omni jure, proprietate, dominio, propter infrascriptam dispositionem nostram et ordinationem et eorum occasione, prefatis Dominis Decano et Capitulo ecclesie nostre Magdeburgensis conferimus, damus, donamus et assignamus, exnunc per ipsos Dominos Decanum et Capitulum habenda, tenenda, possidenda et utifruenda, omne jus, quod in ipsis Castro, Opido, districtu et villis, ac singulis eorum pertinentiis habemus, habuimus vel habere possumus, vel quod nobis, successoribus nostris aut ecclesie nostre competat, siue competere possit quoquomodo, in eosdem Decanum et Capitulum transferentes. Declarantes tamen, ut pheoda, que in eisdem possessionibus vacauerint, per Decanum dicte ecclesie nostre vel eo absente per Seniore[m] Capituli, de consensu ipsius Capituli conferantur, vel ad predictum Castrum et Opidum retineantur, prout eorum tunc placuerit voluntati. De beneficiis vero ecclesiasticis et parochialibus ecclesiis in predictis Castro, Opido, districtu et villis consistentibus prefati Domini Decanus et Capitulum, ad quos jus patronatus eorundem ipsorum bonorum occasione spectare declaramus, ordinabunt et disponent pro eorum beneplacito voluntatis. Quorum quidem bonorum et possessionum, videlicet Castri, Opidorum, districtus, villarum et aliorum supracriptorum occasione et donatione, ac pro ipsis, prefati Domini, Decanus et Capitulum ipsius nostre Magdeburgensis ecclesie memoriam anniversarii nostri cum vigiliis, missa animarum seu pro defunctis et commendatione ac pulsatione omnium Campanarum, servatis ritu, obseruantia et cerimonia in talibus consuetis, posito feretro, ut moris est, in medio sedilium, panno de purpura auro contexta cooperientes et quatuor candelas, de quibus infra scribitur, circum ardere facientes in medio ecclesie nostre Magdeburgensis, si interdictum vel cessacio diuinorum, aut alia notabilis causa non impediuerint, alioquin in ecclesia Sancti Sebastiani vel monasterio beati Johannis baptiste, in annis singulis in perpetuum solempniter peragent, ac peragi facient et procurabunt. — Premiissem autem memoriam cum suis omnibus circumstantiis et distributionibus mox anno futuro feria secunda post diem beati Martini incipiendo peragere debent, ac deinceps quousque nobis vita comes fuerit, eodem die annis singulis continuare, Anniversarium vero, in quo peragi oporteat, vite nostre finis ultimus declarabit. In quorum omnium testimonium sigillum nostrum unacum sigillo predicti Capituli nostri, in signum consensus, voluntatis, submissionis et obligationis presentibus duximus appendendum. Et Nos Vlricus de Rodevelt Decanus, Jordanus de Neyndorp Senior totumque Capitulum ecclesie Magdeburgensis omnia et singula supra scripta approbantes, ac nobiscum et inter nos prius matura deliberatione et tractatu repetito prehabitis consentimus, ipsa omnia et singula in suis omnibus punctis et clausulis, prout superius scribuntur, ordinare, disponere, dare et soluere, ac in omnem euentum ministrare, etiam Castrum, Opidum, districtus, ville et bona supra scripta quocunque modo, et ex quacunque causa, in parte vel in toto alienarentur, devastarentur vel qualitercunque deficerent, supradicto Reuerendissimo in Christo patri et Domino nostro, Domino Alberto Archiepiscopo ac nomine ipsius ad manus nobilium Brunonis, Johannis et Heinrici, fratrum Dominorum de Quernfurte, suorumque heredum et successorum, nec non Proconsulum, et Consulium ac Scabinorum Ciuitatis nostre Magdeburgensis, serbare, custodire, disponere ac implere promittimus bona fide, et absque omni dolo et fraude, colore etiam quocunque questo vel figmento. Nosque et successores nostros, ac nostrum Capitulum ad premissa et supra scripta omnia et singula suis singulis punctis et clausulis explenda, disponenda, ordinanda, soluenda et ministranda in omnem euentum submittimus perpetuo, et presentibus obligamus. Quod Sigillo Capituli nostri unacum sigillo dicti Domini nostri, Domini Alberti